



Váš dopis:	Ze dne: 17. 5. 2021	Naše č. j.: 11486/10.10/21/15.16	Vyřizuje/Kontakt: Mgr. Kaňa/950179237	V Ostravě dne: 14. 6. 2021
------------	------------------------	-------------------------------------	--	-------------------------------

## Sdělení

Vážený pane doktore,

dne 18. 5. 2021 obdržel Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj (dále jen „povinný subjekt“) „*Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím*“ ze dne 17. 5. 2021 zaslanou žadatelem [REDAKCE], nar. [REDAKCE], bytem [REDAKCE] (dále jen „žadatel“), kterého zastupujete na základě plné moci ze dne 21. 5. 2021. Obsahem předmětné žádosti bylo poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), konkrétně „*zpřístupnění všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích doposud vydaných Úřadem dle §140 odst. 1 písm. g a §140 odst. 1 písm. b zákona o zaměstnanosti (435/2004 sb.)*“.

Na základě výzvy k upřesnění žádosti, č.j. 11486/10.10/21/15.16, ze dne 20. 5. 2021 zaslané povinným subjektem žadateli jste žádost doplnil dne 24. 5. 2021 a zejména pak dne 31. 5. 2021, kdy jste žádost upřesnil tak, že „*žadatel žádá o poskytnutí následujících informací:*

1) *O zpřístupnění přehledu všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích vydaných Úřadem v období od 1. ledna 2020 dosud dle § 140 odst. 1 písm. g) zákona o zaměstnanosti (435/2004 Sb.), konkrétně sp. zn. konkrétních rozhodnutí a výše udělené sankce (pokuty).*

2) *O zpřístupnění přehledu všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích vydaných Úřadem v období od 1. ledna 2020 dosud dle § 140 odst. 1 písm. b) zákona o zaměstnanosti (435/2004 Sb.), a to výlučně těch rozhodnutí, která byla vydána ohledně zprostředkování zaměstnání (zcela) bez příslušného povolení, konkrétně sp. zn. konkrétních rozhodnutí a výše udělené sankce (pokuty).*“

K Vámi upřesněné žádosti žadatele povinný subjekt uvádí následující:

Zde je Vám zpřístupněna tabulka s přehledem č.j. pravomocných rozhodnutí vydaných povinným subjektem v období od 1. 1. 2020 dosud a výšemi pokut udělených na základě těchto rozhodnutí za spáchání přestupku dle ustanovení § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“):

č.j.	výše pokuty
22092/10.30/19	3 692 000,00
22832/10.30/20	598 000,00
27781/10.30/20	470 000,00
5040/10.30/19	237 000,00
1386/10.30/21	1 180 000,00
1700/10.30/21	1 923 000,00
28030/10.30/20	7 180 000,00
29470/10.30/18	2 280 000,00
588/10.30/21	2 550 000,00
8550/10.30/21	50 000,00
8552/10.30/21	153 000,00
8860/10.30/21	1 200 000,00

Zde je Vám zpřístupněna tabulka s přehledem č.j. pravomocných rozhodnutí vydaných povinným subjektem v období od 1. 1. 2020 dosud a výšemi pokut udělených na základě těchto rozhodnutí za spáchání přestupku dle ustanovení § 140 odst. 1 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“):

č.j.	výše pokuty
15091/10.30/19	60 000,00
16585/10.30/20	13 000,00
16586/10.30/20	13 000,00
19382/10.30/20	28 000,00
2461/10.30/20	5 000,00
28792/10.30/20	30 000,00
4823/10.30/21	38 000,00
5357/10.30/21	45 000,00
7545/10.30/21	35 000,00
7549/10.30/21	30 000,00
8553/10.30/21	52 000,00

V souladu s ustanovením § 4 zákona č. 106/1999 Sb., považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Petr Kaňa  
vedoucí oddělení právního